
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2025г.  №1/9  

  

пгт. Пионерский 
 

 

О проведении  муниципальной патриотической акции  

«Говорим о Героях», в связи с годом  Защитника Отечества 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Епифановой Л.Б. о 

проведении муниципальной патриотической акции «Говорим о Героях», в 

связи с годом Защитника Отечества,  в соответствии со Сводным планом 

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

Ирбитском муниципальном образовании на 2025 год, утвержденным 

решением Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии от 

30 января 2025 года № 1/3, Ирбитская  районная  территориальная  

избирательная  комиссия   р е ш и л а: 

1. Провести муниципальную патриотическую акцию «Говорим о 

Героях», в связи с годом Защитника Отечества и празднованием 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

2. Утвердить Положение о проведении муниципальной патриотической 

акции «Говорим о Героях» (прилагается). 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления и 

Управлению образования Ирбитского муниципального образования,  

Местное отделение Свердловской областной общественной организации 

ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, 

пенсионеров Ирбитского муниципального образования, средствам массовой 



 2

 

информации и опубликовать на официальном сайте Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Епифанову Л.Б. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б. Епифанова 

 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М. Дягилева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Ирбитской  районной  

территориальной  избирательной комиссии 

от 30 января 2025 г. №1/9 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной  патриотической акции «Говорим о Героях»,  

в связи с годом  Защитника Отечества 

 

Муниципальная  патриотическая Говорим о Героях» проводится 

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссией совместно с 

Управлением образования  и  Местным отделением Свердловской областной 

общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров Ирбитского муниципального 

образования в соответствии со Сводным планом мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Ирбитском муниципальном 

образовании на 2025 год, утвержденным решением Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 30 января 2025 года № 1/3. 

Основной целью акции является напоминание о героической истории 

Российского государства и подвиге народа в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, поддержке Героев настоящего времени, рассказ о 

подвигах, примерах мужества и героизма. 

Задачи акции: 

- формирование  культуры достойного почитания воинов, павших за 

Отечество, уважительного отношения к старшему поколению, воспитания 

гражданственности и патриотизма; 

- привлечение средств массовой информации, общественности к 

совместной работе. 

Участники: дошкольники, школьники, студенты, а так же все 

желающие без ограничений по возрасту.  

Сроки проведения: февраль-октябрь 2025 года. 

 



 4

 

Условия и порядок проведения акции: 

Видеоролики участников акции направляются  в Ирбитскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

Тема Видеоролика: 

- Рассказ о Герое/Героях Отечества; 

-Благодарность Герою/Героям Отечества. 

Максимальная продолжительность ролика 3 минуты 

Принимаются индивидуальные, а так же коллективные/ семейные 

видеоролики. 

Работы направляются, на USB Flash Drive или по электронной почте на 

адрес: irr@ik66.ru.  в период с 1 февраля по 15 октября 2025 года. 

Каждая работа сопровождается указанием территории проживания автора 

фамилию имя отчество, возраст (при желании учреждение).  

Все работы, по мере поступления, будут размещены в социальной сети 

«ВКонтакте» в группе «Ирбитская районная ТИК». 

Каждый участник акции получит электронный сертификат участника. 

Оргкомитет акции по адресу: 623655, Свердловская область, Ирбитский 

район, пгт. Пионерский, ул. Лесная, зд.2/1, каб. 215. Тел:(34355)2-02-33 

Работы принимаются ежедневно в рабочие дни с 13 до 16 часов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                



 5

 

 Приложение №1 
к Положению о муниципальной 

патриотической акции 

 

Согласие 

 на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для использования и распространения 

материалов участников конкурса 

 

Я,                                                                                                              ____, 

                     (фамилия, имя, отчество (при наличии), указываются полностью) 

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты, адрес 

регистрации (адрес фактического места проживания) субъекта персональных 

данных):__________________________________________________________ 

_________________________________________________________________, 

паспорт: 

__________________________________________________________________, 

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 

__________________________________________________________________, 

дата рождения: ___________________________________________________, 

соответствии со статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных» в целях повышения интереса к выборам 

и референдумам даю согласие Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии, расположенной по адресу: 623655, Свердловская 

область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Лесная, зд.2/1, каб. 215 

(ИНН 6611008981, сведения об информационных ресурсах оператора: 

http://ikso.org/tik/site/irbitskiy_rayon, https://vk.com/club33246237,), на 

обработку в форме распространения моих персональных данных, в том числе 

на публикацию фото и видео-материала с моим участием. 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в 

форме распространения которых я даю согласие: 

персональные данные: 

https://vk.com/club33246237


 6

 

фамилия, имя, отчество; 

год, месяц, дата рождения; 

пол. 

Биометрические персональные данные: 

изображение (фотография и видеозапись). 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных 

(ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных») (нужное отметить): 

□  не устанавливаю; 

□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) 

этих данных оператором неограниченному кругу лиц; 

□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих 

данных неограниченным кругом лиц; 

□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих 

данных неограниченным кругом лиц:__________________________________ 

__________________________________________________________________. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных:__________________________ 

__________________________________________________________________. 

Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

___________________________            ____________             __________ 20__. 

              (ФИО субъекта персональных данных)                    (подпись)                                (дата) 

 

 



 7

 

 Приложение №2 
к Положению о муниципальной 

патриотической акции 

 

Согласие 

 на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для использования и распространения 

материалов участников конкурса
1
 

 

Я,                                                                                                                  , 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), родителя (законного представителя) указываются 

полностью) 

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты, адрес 

регистрации (адрес фактического места проживания) субъекта персональных 

данных):___________________________________________________________

_______________________________________________________________, 

паспорт: _________________________________________________________, 

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 

_________________________________________________________________, 

являясь родителем (законным представителем)_______________________ 

_____________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего полностью) 

проживающего(-ей) по  адресу:_______________________________________ 

__________________________________________________________________, 

дата рождения несовершеннолетнего(-ей):______________________________ 

                                                                                                                              (число, месяц, год) 

данные свидетельства о рождении/паспорта несовершеннолетнего (-ей): 

__________________________________________________________________, 

соответствии со статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» в целях    повышения интереса к выборам 

и референдумам даю согласие Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии, расположенной по адресу: 623655, Свердловская 

                                           
1
 Согласие родителя(законного представителя ) несовершеннолетнего 



 8

 

область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Лесная, зд.2/1, каб. 215 

(ИНН 6611008981, сведения об информационных ресурсах оператора: 

http://ikso.org/tik/site/irbitskiy_rayon, https://vk.com/club33246237,), на 

обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, в том 

числе на публикацию фото и видео-материала с его участием. 

Категории и перечень персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка, на обработку в форме распространения 

которых я даю согласие: 

персональные данные: 

фамилия, имя, отчество; 

год, месяц, дата рождения; 

пол. 

Биометрические персональные данные: 

изображение (фотография и видеозапись). 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных 

(ч. 9 ст. 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  

«О персональных данных») (нужное отметить): 

□  не устанавливаю; 

□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) 

этих данных оператором неограниченному кругу лиц; 

□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих 

данных неограниченным кругом лиц; 

□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих 

данных неограниченным кругом лиц:_________________________________ 

_____________________________________________________________. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных: 

https://vk.com/club33246237


 9

 

__________________________________________________________________. 

Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка. 

_____________________________           ____________             _________20__. 

          (ФИО субъекта персональных данных)                         (подпись)                                   (дата) 

 

 

 
 


